
 

 İshalli Buzağılarda B-Tipi Natriüretik 
Peptit Seviyeleri ve Bazı Kan Parametreleri 

Arasındaki İlişki* 

Öz 
Bu çalışmanın amacı neonatal ishalli ve sağlıklı buzağılarda plazma B-tipi 
natriüretik peptit seviyeleri ile hematolojik ve bazı serum biyokimyasal 
parametreleri (serum kreatinin, sodyum, potasyum ve total protein 
seviyeleri) arasındaki ilişkinin belirlenmesidir. Çalışma materyalini 
Erciyes Üniversitesi Veteriner Fakültesi Eğitim Araştırma Uygulama 
Hastanesi İç Hastalıkları Anabilim Dalı Kliniğine teşhis, tedavi ve kontrol 
amacı ile getirilen 44 adet ishalli ve 40 adet sağlıklı yeni doğan buzağı 
oluşturdu. Çalışmaya dâhil edilen buzağılardan alınan tam kan ve serum 
örneklerinde hematolojik parametreler ile biyokimyasal parametreler 
belirlendi. İshalli ve sağlıklı gruplar arasında plazma B-tipi natriüretik 
peptit düzeyi bakımından istatistiksel olarak anlamlı farklılık bulunmadı 
(p>0.05). Ancak klinik anlamlılığın tespiti amacıyla Cohen d etki 
büyüklüğü 0.228 olarak hesaplandı. Bu durum ishalli grupta plazma B-
tipi natriüretik peptit değerinin ortalama 53 birim (1259-1206) az 
olmasının klinik olarak anlamlı kabul edilebileceğini gösterdi. Ayrıca 
çalışmada ishalli ve sağlıklı gruplar arasında kreatinin, Na, lökosit, 
nötrofil ve ortalama platelet hacmi değişkenleri bakımından istatistiksel 
olarak anlamlı farklılık bulundu (p<0.05). Plazma B-tipi natriüretik 
peptit üzerine tek etkili değişken kreatinin olarak belirlendi. Sonuç 
olarak, ishalli buzağılarda plazma B-tipi natriüretik peptit seviyesinin 
sağlıklılara göre düşük olduğu ve plazma B-tipi natriüretik peptit düzeyi 
ile serum kreatinin seviyesi arasında negatif korelasyon olduğu 
belirlendi. 

Anahtar kelimeler: Biyokimya, B-tip natriüretik peptid, buzağı, buzağı 
ishalleri, hematoloji.  

     

Relationship Between B-Type Natriuretic Peptide 
Levels With Some Blood Parameters in Diarrheic 

Calves 
Abstract 

This study aimed to determine the relationship of plasma B-type 
natriuretic peptide levels with hematological and some serum 
biochemical parameters (serum creatinine, sodium, potassium, and total 
protein levels) in healthy and neonatal diarrhea calves. The material of 
the study was consisted of newborn calves with 44 diarrheic and 40 
healthy, which were brought to Erciyes University Veterinary Faculty 
Training, Research and Application Hospital Internal Medicine Clinics for 
diagnosis, treatment and control purposes. Blood and serum samples 
were taken from the calves included in the study. Hematological 
parameters, plasma B-type natriuretic peptide, serum creatinine, 
sodium, potassium and total protein levels were determined from the 
samples taken. There was no statistically significant difference in plasma 
B-type natriuretic peptide levels between diarrheic and healthy groups 
(p>0.05). However, the Cohen’s d effect size to determine clinical 
significance was calculated as 0.228. This result indicated that an 
average of 53 units (1259-1206) lower plasma B-type natriuretic 
peptide value in the diarrheal group could be considered clinically 
significant. In addition, a statistically significant difference was found 
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between the diarrheal and healthy groups in creatinine, Na, to tally leukocytes, neutrophils and mean 
platelet volume parameters (p<0.05). The only effective variable on plasma B-type natriuretic peptide was 
determined as creatine. As a result, it was determined that the plasma B-type natriuretic peptide level in 
calves with diarrhea was lower than the healthy ones and there was a correlation between the plasma B-
type natriuretic peptide levels and the serum creatinine levels. 
 
Keywords: Biochemistry, B-type natriuretic peptide, calf, calf diarrhea, hematology. 

   

Giriş 
İshal, neonatal buzağılarda önemli bir hastalık ve ölüm nedenidir.1-3 İshale neden olan etkenler 

veya patofizyolojik mekanizmalar ne olursa olsun, dehidrasyon, hiperkalemi, asidoz ve bunlara bağlı olarak 
şekillenen kardiyovasküler ve renal fonksiyon bozukluğu nedeniyle ölüme yol açabilir.4,5 
Natriüretik peptid (NP) ailesi atriyal natriüretik peptid (ANP), B-tip natriüretik peptid (brain natriüretik 
peptid - BNP), C-tip natriüretik peptid (CNP) ve dendroaspis natriüretik peptid (DNP) olmak üzere dört 
peptidden oluşur.6,7 Her biri öncü prohormon ile ayrı bir gen tarafından kodlanmakta olup, dokuya özgü 
dağılımı ve düzenlenmesi farklıdır.8 NP’ler, kan hacmini, kan basıncını, ventriküler hipertrofiyi, pulmoner 
hipertansiyonu, yağ metabolizmasını düzenleyen yapısal olarak ilişkili ancak genetik olarak farklı 
hormon/parakrin faktörlerindendir.9 ANP esas olarak atriumda, BNP ise ventriküllerde sentezlendiğinden 
kardiyak hormonlar olarak isimlendirilirler.7,10 BNP, hem natriürez hem de diürez sinyali vermek için 
böbrek üzerinde temel bir etkiye sahip olan bir kardiyak nörohormondur.11 

De Bold ve ark., sıçanlara verilen atrial doku ekstraktlarının bol miktarda diürezise neden olduğunu 
tespit etmişlerdir.12 İzolasyon ve saflaştırma sonucunda, ANP adı verilen yeni bir peptidin bu diüretik 
yanıtın bir aracısı olduğunu ortaya koymuşlardır.13 ANP’nin keşfinden yıllar sonra da Sudoh ve ark., 
tarafından ilk olarak domuz beyninden izole edilmesi nedeniyle önceleri beyin natriüretik peptid olarak 
adlandırılan BNP keşfedilmiştir.14 Daha sonra BNP’nin konjestif kalp yetmezliği veya miyokard infarktüsü 
gibi kardiyak stres geçiren hastalardan alınan kardiyak ventriküllerde çok daha yüksek konsantrasyonlarda 
olduğu bulunmuştur.15 BNP, adrenal bezlerde, böbrekte ve beyinde bulunur fakat asıl olarak kalp 
ventriküllerinde salınır.8 NP’ler natriürez ve vazodilatasyon sağlamak için aşırı hacim yüklenmesi, kalp 
duvarı gerilmesi, ventriküler genişleme, hipertrofi ve hipoksiye yanıt olarak salınarak kan hacminin ve kan 
basıncının düşmesine yardımcı olurlar.7,10,16 Ayrıca, NPler ve özellikle BNP, sempatik sinir sistemi (SSS) ve 
renin-anjiyotensin-aldosteron sistemi (RAAS) için de antagonist etki gösterirler.16 Yeni doğan buzağılarda 
RAAS’ın aktif olduğu bildirilmekle birlikte, plazma renin aktivitesinin yüksek olduğu fakat plazma 
aldosteron konsantrasyonunun nispeten daha düşük olduğu belirtilmiştir.17 Ayrıca yeni doğan buzağılarda 
yüksek arginin-vazopressin (AVP) hormon aktivitesinin gözlendiği ama hem AVP hem de aldosteronun su 
ve elektrolit atılımının önlenmesinde etkisiz olduğu bildirilmiştir.18 Dratwa ve ark., bu durumun nedeni 
olarak da belirtilen hormonların antidiüretik ve antinatriüretik etkilerinin antagonist etki gösterdiği bilinen 
faktörler tarafından baskılanması olduğunu, bu faktörler arasında ise en etkili hormonun ANP olduğunu 
ileri sürmüşlerdir.19 BNP'nin böbreklerde önemli roller oynadığı ve böbrek fonksiyonu üzerinde çok sayıda 
faydalı etki sağladığı belirtilmekle birlikte ishalin patofizyolojisindeki rolü tam olarak bilinmemektedir.20,21 

Bu çalışmada yukarıda belirtilen natriüretik/diüretik etkisinden yola çıkılarak BNP’nin neonatal 
ishalli buzağılarda sıvı-elektrolit kayıplarındaki rolünün araştırılması ile hematolojik ve bazı serum 
biyokimyasal parametreleri (serum kreatinin, sodyum (Na), potasyum (K) ve total protein (TP) seviyeleri) 
arasındaki ilişkinin belirlenmesi amaçlanmıştır. 
 

Gereç ve Yöntem 
Çalışma gerecini, 01.05.2021-01.12.2021 tarihleri arasında, Erciyes Üniversitesi Veteriner 

Fakültesi Eğitim Araştırma Uygulama Hastanesi İç Hastalıkları Anabilim Dalı Kliniğine teşhis, tedavi ve 
kontrol amacı ile getirilen 1-30 günlük yaştaki ishalli ve sağlıklı buzağılar oluşturdu. Çalışmanın örneklem 
büyüklüğü hata payı (α) değeri 0.05, etki büyüklüğü (ρ) değeri 0.3 ve testin gücü (1-β) 0.80 kabul 
edildiğinde toplamda en az 82 buzağı olarak hesaplandı. Bu kapsamda çalışmaya, 44 ishalli ve 40 sağlıklı 
olmak üzere, holstein (31), simental (47) ve montofon (6) ırkı 84 adet buzağı dahil edildi. Çalışmaya dâhil 
edilen buzağılardan kan örnekleri vena jugularis’ten hematolojik analizler için 3 ml vakumlu K3 EDTA’lı 
tüplere, biyokimyasal analizler için 4 ml vakumlu jelli tüplere, kan gazı analizleri için ise 2 ml kan gazı 
enjektörlerine alındı. Çalışma Erciyes Üniversitesi Hayvan Deneyleri Yerel Etik Kurulunun 07.04.2021 
tarihli, 21/96 sayılı kararı ile yürütüldü. 
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Laboratuvar Analizleri 
Hematolojik analizler kan alımını takiben Mindray BC-2800 Vet kan sayım cihazı ile yapıldı. Kan 

gazı örnekleri buzağılardan kan alınmasını takiben 15 dakika içerisinde analiz laboratuvarında ABL80 FLEX 
kan gazı cihazında değerlendirildi. Serum ve plazma numuneleri için kanlar 3000 devirde 15 dakika 
santrifüj edilip örnekler ayrılarak -20°C’de saklandı. Biyokimyasal analizler Erciyes Üniversitesi Tıp 
Fakültesi Merkez Laboratuvarında yapıldı. BNP düzeyleri plazma örneklerinden Bovine B Tipi Natriüretik 
Peptit ELISA Kit (Sunredbio marka-Katalog No:201-04-1805) protokolüne uygun olarak belirlendi. 

İstatistiksel Analizler 
Çalışma kapsamında elde edilen kan parametre değerlerinin normal dağılıma uygunluğu Shapiro – 

Wilk testi ile değerlendirildi. Kan parametrelerinin sağlıklı ve ishalli gruplarda normal dağılıma 
uygunluklarına göre istatistik anlamlılığın belirlenmesinde Student T test ve Mann Whitney U test 
kullanıldı. Çalışmada ayrıca sağlıklı ve ishalli gruplarda kan parametre sonuçları arası klinik anlamlılığın 
önemli olup olmadığını gösteren ölçüt olan etki büyüklüğü (Cohen’s d Values) değerleri de hesaplandı. 
Cohen’s d değerinin 0.2’den küçük olması durumunda, etki büyüklüğünün zayıf, 0.5 olması durumunda orta 
ve 0.8’den büyük olması durumunda ise kuvvetli olarak tanımlanabileceğini bildirilmiştir. Klinik 
çalışmalarda etki büyüklüğü değerinin ≥0.5 olması önerilmektedir.22 Sağlıklı ve ishalli gruplar arasında 
istatistiksel olarak anlamlı fark bulunan kan parametreleri için ROC (Receiver Operating Characteristic) 
eğrileri oluşturuldu ve eğri altında kalan alanlar hesaplandı. Tüm kan parametreleri arasındaki 
korelasyonlar Pearson Korelasyon katsayısı ile belirlendi. Değişkenler tanımlayıcı istatistiklerinde ortalama 
ve standart hata değerleri kullanıldı. İstatistiksel analizler G* Power (3.1.9.4), SPSS 14.01 (License No: 
9869264) ve Jamovi (2.3.24) yazılımı ile yapıldı. İstatistik analizlerde anlamlılık seviyesi p<0.05 kabul 
edildi. 
 

Bulgular 
Çalışma materyalini; 44 (%52.4) ishalli, 40 (%47.6) sağlıklı toplam 84 buzağı oluştururdu. Bunların 

39’u (%46.4) dişi, 45’i (%53.6) erkek iken, 47’si (%56) simental, 31’i (%36.9) holştayn ve 6’sı (%7.1) 
montofon ırkındandı. Buzağılar 1-30 günlük yaş aralığında olup yaş ortalaması 12.75±8.96 gündü. 
İshalli ve sağlıklı buzağılara ait hematolojik ve biyokimyasal parametreler Tablo 1’de verilmiştir. Buna göre 
ishalli buzağı BNP düzeyleri sağlıklılara göre düşük olmasına rağmen gruplar arasında BNP düzeyi 
bakımından istatistiksel olarak anlamlı farklılık bulunmadı (p>0.05). Ancak klinik anlamlılığın tespiti 
amacıyla Cohen d etki büyüklüğü 0.228 olarak hesaplandı. Bu durum ishalli grupta BNP değerinin ortalama 
53 birim (1259-1206) az olmasının klinik olarak anlamlı kabul edilebileceğini gösterdi (Şekil 1). Ayrıca 
çalışmada ishalli ve sağlıklı gruplar arasında kreatinin, Na, lökosit, nötrofil ve ortalama platelet hacmi (MPV) 
değişkenleri bakımından istatistiksel olarak anlamlı farklılık bulundu (p<0.001). Bu parametreler için 
Cohen’s d değerinin de 0.8’den büyük olması klinik anlamlılığın kuvvetli olduğunu gösterdi (Tablo 1). 
 
Tablo 1. Sağlıklı ve ishalli buzağılarda kan BNP düzeyleri ile bazı hematolojik ve biyokimyasal parametrelerin değerlendirilmesi 

 
Değişkenler 

Gruplar 
(X̄±Sx̄) 

 
p-Değeri 

Etki büyüklüğü 
(Cohen’s d) 

İshalli (n:44) Sağlıklı (n:40) 

BNP (pg/ml) 1205.73±40.75 1258.67±29.99 0.307 0.228 

Kreatinin (mg/dl) 2.35±0.31 0.95±0.03 <0.001 0.933 

Na (mmol/L) 136.30±1.46 140.65±0.65 0.008 0.584 

K(mmol/L) 5.27±0.19 5.40±0.09 0.549 0.154 

TP (g/dl) 8.74±0.28 8.50±0.13 0.467 0.159 

WBC (109/L) 14.15±1.19 9.45±0.45 0.001 0.812 

Lymph (109/L) 4.11±0.36 3.67±0.20 0.296 0.230 

Mon (109/L) 1.09±0.11 1.04±0.17 0.808 0.055 

Gran (109/L) 8.95±1.01 4.91±0.38 <0.001 0.818 

RBC (1012/L) 6.84±0.31 7.50±0.20 0.076 0.389 

HGB (g/dl) 9.17±0.44 9.62±0.26 0.380 0.191 

HCT % 29.49±1.37 30.96±0.92 0.377 0.195 
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BNP: Bovine natriüretik peptid; Na: Sodyun; K;Potasyum; TP; Total protein; WBC;  Lökosit; Lymph; Lenfosit; Mon: Monosit; Gran: 
Granülosit; RBC: Eritrosit; HGB: Hemoglobin; HCT: Hematokrit; MCV: Ortalama korpuskuler volüm; MCH: Ortalama korpuskuler 
hemoglobin; MCHC: Ortalama korpuskuler hemoglobin konsantrasyonu; RDW: Eritrosit dağılım genişliği; PLT: Trombosit;  MPV: Ortalama 
platelet hacmi; X̄±Sx̄: ortalama değer ± standart hata 
 

 
Şekil 1. İshalli (1) ve sağlıklı grupta (2) BNP (pg/ml) düzeyleri, CI: Güven aralığı 

 

BNP, K, TP, lenfosit (Lymph), monosit (Mon), eritrosit (RBC), hemoglobin (HGB), hematokrit (HCT), 
ortalama korpuskuler volüm (MCV), ortalama korpuskuler hemoglobin (MCH), ortalama korpuskuler 
hemoglobin konsantrasyonu (MCHC), eritrosit dağılım genişliği (RDW) ve trombosit (PLT) düzeyleri 
açısından istatistik olarak anlamlı bir fark bulunmadı (p>0.05). Bu parametreler için Cohen’s d değerinin 
0.5’den küçük olması istatistik anlamlılık yanında klinik anlamlılığında önemli olmadığını gösterdi. 

Sağlıklı ve ishalli gruplar arasında istatistiksel olarak anlamlı fark bulunan değerlerin ROC 
eğrilerine bakıldığında, ishalli buzağılarda Kreatinin, Gran ve WBC düzeylerinin hastalığa bağlı olarak 
yükseldiği ve çizilen ROC eğrilerinde eğri altında kalan alanların sırası ile 0.776, 0.716 ve 0.710 olduğu 
hesaplandı (sırasıyla, p<0.001, p<0.001, p<0.001). Na ve MPV değerlerinin ise hastalığa bağlı olarak azaldığı 
ve ROC eğrisi altında kalan alanların sırası ile 0.725 ve 0.830 olduğu belirlendi (sırasıyla, p<0.001, p<0.001). 

İshalli buzağılarda BNP düzeyi ile hemogram sonuçları arasındaki MCHC ile negatif yönlü ve zayıf 
korelasyon (r=-0.238), biyokimyasal parametrelerden kreatinin ile negatif yönlü kuvvetli korelasyon (r=-
0.016) haricinde diğer değerlerle istatistiksel olarak anlamlı korelasyon bulunmadı (p>0.05) (Tablo 2).  

 
Tablo 2. İshalli buzağılarda BNP düzeyi ile biyokimyasal ve hemogram sonuçlar arasındaki korelasyon  

Pearson korelasyon katsayısı 

 BNP (pg/ml) 
Kreatinin (mg/dl) -.016 

Na (mmol/L) -.049 

K (mmol/L) .120 

TP (g/dl) -.111 

WBC (109/L) -.194 

Lymph (109/L) -.086 

Mon (109/L) -.110 

MCV (fl) 41.73±0.61 41.11±0.67 0.494 0.154 

MCH (pg) 13.36±0.54 12.84±0.20 0.388 0.195 

MCHC (g/dl) 32.78±1.11 31.43±0.29 0.264 0.252 

RDW % 18.42±0.36 18.15±0.58 0.690 0.091 

PLT (109/L) 725.70±62.58 713.73±84.44 0.909 0.031 

MPV (fl) 5.41±0.45 8.57±0.73 <0.001 0.843 
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Gran (109/L) -.169 

RBC (1012/L) .106 

HGB (g/dl) .008 

HCT % .153 

MCV (fl) -.103 

MCH (pg) -.208 

MCHC (g/dl) -.238 

RDW % .017 

PLT (109/L) -.158 

MPV (fl) -.070 

 

Tartışma 
Neonatal ishalli buzağılarda farklı enfeksiyonlara bağlı olarak gelişen enterit lökositlerin sayı ve 

farklılaşmasına neden olabilir.23,24 Sunulan çalışmada, WBC ve granülosit parametrelerinin sağlıklı 
buzağılardan yüksek iken, MPV değerinin sağlıklı buzağılardan daha düşük olduğunu belirlendi. Çeşitli 
çalışmalarda MPV değerinin inflamasyonla beraber yükselebileceği, sepsisli buzağılarda MPV düzeylerinin 
sağlıklı kontrol grubuna kıyasla daha yüksek olduğu bildirilmiştir.25,26 Fakat gastroenterisli insanlarda 
yapılan çalışmalarda bulgularımızla uyumlu sonuçlar elde edilmiştir.27,28 MPV'nin dolaşımdaki büyük 
trombositlerin varlığı nedeniyle düşük dereceli inflamasyonda artabileceği ve inflamatuar bölgenin 
vasküler segmentlerinde bu büyük trombositlerin tüketimi nedeniyle daha şiddetli inflamasyonda 
azalabileceği hipotezi öne sürülmüştür.27,29,30 Çalışmamızda ishalli buzağılarda tespit edilen düşük MPV 
düzeyleri bağırsaktaki şiddetli inflamasyona bağlı olarak şekillenmiş olabilir. İshalli buzağılarda tespit 
edilen WBC ve granülosit sayısındaki artışın ise sıvı ve elektrolit kayıplarının yanı sıra meydana gelen 
enfeksiyon sonucu ortaya çıktığı düşünüldü.31-33 

Bugüne kadar, NP ailesinin insanlardaki çeşitli hastalıklardaki rolünün, RAAS ve SSS kadar ilgi 
gösterilmediği belirlenmiş olmakla birlikte, veteriner hekimliğinde yapılan çalışmaların kardiyak 
hastalıklar dışında çok kısıtlı olduğu görülmektedir. Akademik çalışmalarda genellikle NP’lerin 
kardiyorenal sistem üzerindeki natriüretik ve diüretik etkinliği araştırılmasına rağmen ishale bağlı olarak 
şekillenen sıvı-elektrolit kaybı nedeni ile meydana gelen renal tahribat sürecindeki etkinliği tam olarak 
ortaya konulamamıştır.  

Yenidoğan ishalli buzağılarda homeostatik mekanizmaların, böbreklerde su ve elektrolit 
kullanımının sınırlı düzenlenmesi nedeniyle sıklıkla bozulduğu görülür.34,35 RAAS ile birlikte dehidre 
hayvanlarda plazma anjiyotensin II ve AVP konsantrasyonu artarken plazma ANP konsantrasyonu azalır. 
Plazma ANP konsantrasyonundaki azalma ile birlikte dehidre hayvanlar idrarla daha fazla su ve elektrolit 
kaybından etkili bir şekilde korunurlar. Bununla beraber plazma BNP düzeylerinin ishalin 
patofizyolojisindeki rolü tam olarak bilinmemektedir. Fakat BNP'nin böbreklerde önemli roller oynadığı ve 
böbrek fonksiyonu üzerinde çok sayıda faydalı etki sağladığı belirtilmektedir.20,21 BNP, RAAS üzerindeki 
inhibitör etkisi yolu ile kardiyorenal bağlantıda önemli rol oynar. Böbrekler üzerinde, idrara çıkma yoluyla 
hacim kontrolü sağlarken ayrıca kan basıncının düzenlenmesi gibi çok sayıda etkiye sahiptir.21 Şiddetli 
ishalin, muhtemel polifarmasi ve multimorbidite ile birlikte akut böbrek yetmezliği için önemli bir risk 
faktörü olduğu belirtilmiştir.36 Gastrointestinal sistemde meydana gelen ekstraselüler hacim kayıplarının 
genellikle akut böbrek hasarının birincil nedeni olduğu bildirilmektedir.36 Kreatinin böbrek fonksiyonunun 
önemli belirteçlerinden bir tanesidir.37 Sunulan çalışmada ishalli buzağılardaki serum kreatinin 
düzeylerinin, sağlıklı buzağılardan istatistiksel olarak anlamlı derece yüksek bulundu (p<0.001). 
Bulgularımızla uyumlu olarak, Başer ve Civelek38 ve Singh ve ark.,39 ishalli buzağılarda kan üre azotu ve 
kreatinin konsantrasyonlarındaki yüksekliğin böbrek kan perfüzyonundaki eksiklik nedeni ile ortaya 
çıkabileceğini bildirmişlerdir. Dratwa-Chalupnik ve ark. ise su ve elektrolit dengesizliği nedeni ile kandaki 
kreatinin düzeylerinin yükselebileceğini belirtmişlerdir.35 Ayrıca Seifi ve ark., bulgularımızla benzer 
sonuçlara ulaşmışlardır.40 Kronik böbrek yetmezliği (KBY) olan hastalarda, yüksek BNP düzeylerinin, 
BNP'nin böbreklerdeki bozulmuş klirensine bağlı olabileceği belirtilmektedir.21,41 Çalışmamızdaki ishalli 
buzağılarda sıvı ve elektrolit kaybı ile beraber ortaya çıkan böbreklerdeki dolaşım bozukluğu sonucu serum 
kreatinin düzeylerinde yükselmenin meydana geldiği düşünüldü. Ayrıca, ishalli buzağılarda BNP 
düzeylerinin sağlıklılara göre düşük olması ve BNP değerleri ile kreatinin düzeyleri arasında negatif 
korelasyon belirlenmesi böbrekte akut hasar oluşumu ile ilişkilendirilebilir. 

Sunulan çalışmada, ishalli buzağıların plazma BNP düzeylerinin, sağlıklı buzağılardan numerik 
olarak düşük olmasına rağmen istatistiksel bir farkın olmadığı (p=0.307) belirlenmekle birlikte, klinik 
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anlamlılığın tespiti amacıyla Cohen d etki büyüklüğü 0.228 olarak hesaplandı. Bu durum, ishalli grupta BNP 
değerinin ortalama 53 birim (1259-1206) az olmasının klinik olarak anlamlı kabul edilebileceğini gösterdi. 
İshalli buzağılarda sağlıklı buzağılara kıyasla tespit edilen düşük plazma BNP düzeylerinin, ishale bağlı sıvı 
kaybı sonucu RAAS ile antagonist etki göstererek vücutta sıvı tutulumunun sağlanması amacıyla şekillenmiş 
olabileceği düşünüldü. Çalışmamızda ishalli buzağılarda RAAS ile plazma BNP konsantrasyonları 
karşılaştırılmamıştır. Aynı zamanda çalışma grupları dehidrasyon derecesi ve hastalığın şiddeti yönünden 
değil ishalin varlığı göz önünde bulundurularak oluşturuldu. Bu durum, ishalli buzağılarda dehidrasyon 
derecesi ve hastalığın şiddetinin böbrek fonksiyonları ilişkili olarak plazma BNP üzerindeki etkinliği ortaya 
konulmasına engellediği için çalışmanın sınırlayıcı yönlerinden biri olarak görüldü.  

İshalin en önemli komplikasyonlarının birinin elektrolit anormallikleri olduğu bilinmektedir. 
Çeşitli faktörlerin neden olduğu ishalin seyri sırasında bağırsakta sodyum ve potasyum emiliminde 
bozulma görülür.35 Çalışmamızda tespit edilen elektrolit dengesizliği hiponatremi ile ortaya konuldu. Seifi 
ve ark.,40 Güzelbekteş ve ark.,42 bulgularımızla benzer sonuçlara ulaşmışlardır. Belirlenen hiponatreminin 
Dratwa-Chalupnik ve ark., bildirdiği gibi buzağılarda artan dehidrasyon derecesi ile birlikte hiponatremi 
görüleceği şeklinde yorumlandı.35 
 

Sonuç 
Sonuç olarak, ishalli buzağılarda BNP ve MPV düzeyinin sağlıklılara göre düşük seviyede olduğu, 

BNP seviyesi ile serum kreatinin değeri arasında negatif korelasyon bulunduğu ve değerlendirilen 
biyokimyasal ve hematolojik parametreler ile BNP arasında, kreatinin ve MCHC dışında bir ilişki olmadığı 
belirlendi. Bununla birlikte, özellikle ishalli buzağılarda böbrek fonksiyonlarındaki bozulmanın hastaların 
dehidrasyon derecesi ve hastalığın şiddeti ile birlikte oluşabilecek kardiyovasküler hastalıklar açısından da 
değerlendirilerek, renal depresör sistem ile BNP regülasyonu arasındaki ilişkiyi belirlemek için ek 
araştırmaların yapılması gerektiği kanaatine varıldı. 
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